第２２回藤岡緩和ケア研究会のご案内

謹啓、皆さま方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度下記の内容にて

第２２回藤岡緩和ケア研究会を開催いたします。がん診療にかかわる医師・看護師・薬剤師、相談員、施設職員

の方々等お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

公立藤岡総合病院 がん診療委員会 設楽芳範

日時：平成 30年 2月 16日（金）18時 30分～20時

会場：公立藤岡総合病院 入院棟 ２F大会議室

参加：無料

内容：「がん患者の心理体験」～患者と家族に寄り添うために～

     公立藤岡総合病院 緩和ケア認定看護師 菅原 恵里子

 ※注意点と致しまして

  ・大切な方をなくされてまだ日が浅い方（およそ半年から 1年未満）

  ・大切な方が終末期にさしかかっている方

  など、予期悲嘆・或いは悲嘆の感情をお持ちの方はワークに参加することでより悲しみが

  強く感じられることがありますのでご注意ください。

【申し込み・問い合わせ】

平成３０年２月７日（金）までに患者支援センターへ FAXでお申し込み下さい。

（当日は飲み物と軽食を用意します。）

FAX 0274-24-7002
施設名 職種 参加者名

公立藤岡総合病院 患者支援センター ℡0274-22-3311